



Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG Caratinga, 14 de fevereiro de 2022 — ANO X - | Nº 5229— Lei nº 3.357/2013

PORTARIA FUNCIME Nº 001/2022

"Designa membros para a comissão permanente de licitação e dá outras providências".

O Diretor-Presidente da FUNCIME – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CIDADE DOS MENINOS, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 44, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Caratinga e, Considerando o disposto no artigo 51, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Considerando o disposto no artigo 3º, inciso IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

RESOLVE:

Art. 1º -Designar os servidores abaixo para compor a Comissão Permanente de Licitação da Fundação Educacional Cidade dos Meninos:

- 1) PATRICIA NASCIMENTO DA SILVA PRESIDENTE
- 2) MIRIAN DA SILVA GOMES 1º MEMBRO TITULAR
- 3) MARIA DANIZETH COIMBRA 2º MEMBRO TITULAR

Suplentes:

- 1) BIANCA DE FATIMA RODRIGUES 1º SUPLENTE
- 2) ALSEDINO AVELINO DO NASCIMENTO JÚNIOR 2º SUPLENTE
- Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
- Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário

Caratinga, 12 de janeiro de 2022.

Noé de Sousa Batista DIRETOR-PRESIDENTE





Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 14 de fevereiro de $2022 - ANO X - | N^{\circ} 5229 - Lei n^{\circ} 3.357/2013$

PORTARIA Nº 004/2022

"Exonera ocupante de cargo em comissão do quadro de pessoal permanente da fundação educacional cidade dos meninos e dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo § 1º do art. 2º da Lei municipal nº 2.512, de 14 de abril de 1999,

RESOLVE:

Art. 1°. Fica exonerado do cargo de provimento em comissão de **PRESIDENTE**, nível CC-4, do quadro de pessoal permanente da Fundação Educacional Cidade dos Meninos de Caratinga, o Sr. **NOÉ DE SOUZA BATISTA.**

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Caratinga, 14 de fevereiro de 2022.

Welington Moreira de Oliveira Prefeito Municipal





Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 14 de fevereiro de 2022 — ANO X - | Nº 5229— Lei nº 3.357/2013

PAUTA DO CODEMA

03ª PAUTA 2022

O presidente do CODEMA, no uso de suas atribuições legais, convoca V. Sa, para uma reunião ordinária a realizar-se a realizar-se no dia 16/02/2022, com início às 14:00hs na SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS, situada à PRAÇA FRANCISCO MOREIRA DE CARVALHO - BAIRRO LIMOEIRO (RODOVIÁRIA).

- Análise de processos:
- Processo nº 12.492/2021

Requerente: Maria Aparecida Sigueira Assunção

Endereço: Rua Paulina Miranda nº 185 - Bairro Esplanada

Solicitação: Parecer sobre aprovação de planta em área de uso antrópico

consolidado.

• Informes:

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

TATIANE MARIA PAULINO

PORTARIA Nº 001/2022

- Processo nº 12.762/2021

Requerente: Lucia Helena Almeida Braga Lauar

Endereço: Avenida Olegário Maciel nº 382 - Bairro Centro - Caratinga/MG

Solicitação: Parecer sobre levantamento arquitetônico





Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 14 de fevereiro de 2022 — ANO X - | Nº 5229— Lei nº 3.357/2013

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Extrato do 1ª Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 03/2021. Partes: Município de Caratinga, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**,e o **NÚCLEO DE VOLUNTÁRIOS DE CARATINGA NO COMBATE AO CÂNCER**, organização da sociedade civil sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.997.217/0001-06. Objeto: Prorrogar a execução do termo até o dia 31/12/2022. Signatário: Érick Gonçalves Silva - Secretário Municipal de Saúde.

Extrato do 1ª Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 03/2021. Partes: Município de Caratinga, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, e a **ASSOCIAÇÃO MÃE ADMIRÁVEL** organização da sociedade civil sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 22.691.398/0001-92. Objeto: Prorrogar a execução do termo até o dia 31/12/2022. Signatário: Érick Gonçalves Silva - Secretário Municipal de Saúde.

Superintendência de Contratos e Licitações Departamento de Compras

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Autorização de Dispensa de Licitação - Processo administrativo nº 008/2022 Dispensa por limite nº 002/2022. Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de diagnósticos e modelagem para atender os alunos da rede pública de ensino de Caratinga-MG, que se cogita em favor da empresa PLANUM - PLANEJAMENTO E CONSULTORIA URBANA LTDA (25.575.358/0001-73), valor total julgado de R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). Caratinga/MG, 11 de fevereiro de 2022. Elaine Teixeira Cardoso Alves - Secretária de Educação Cultura e Esporte.

PUBLICADO CONFORME DOCUMENTO ASSINADO E ARQUIVADO